11

ф

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
1СУРСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ~~~~

О внесении изменений в муниципальную
программу «Содействие занятости

населения в городе Курчатове
Курской области на 2016-2020 годы»,
утвержденную постановлением администрации
города Курчатова от 30.09.2015 №1185

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения в
городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы», далее Программа,
утверждённую постановлением администрации города Курчатова от 30.09.2015
№1185 следующие изменения:

1. 1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» паспорта
П ограммы изложить в новой редакции:

Объем бюджетных

ассигнований Программы
Общие затраты на реализацию Программы в
2016-2020  годы  за  счет  всех  источников

финансирования -  1 785,070 тыс. рублей, в том
числе:

в 2016 году — 340,950 тыс. рублей;
в 2017 году — 369,970 тыс. рублей;
в 2018 году — 358,050 тыс. рублей;
в 2019 году — 358,050 тыс. рублей;
в 2020 году — 358,050 тыс. рублей.

1.2. Абзац второй раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Программы
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий
Программы в 2016-2020 годах составляет 1 785,070 тыс. рублей.

Общие затраты на реализацию Программы по годам:
в 2016 году — 340,950 тыс. рублей;
в 2017 году — 369,970 тыс. рублей;
в 2018 году — 358,050 тыс. рублей;
в 2019 году — 358,050 тыс. рублей;

в 2020 году — 358,050 тыс. рублей.
По подпрограмме 1 «Содействие временной занятости отдельных

категорий граждан города Курчатова Курской области на 2016-2020 годы»-
504,190 тыс. рублей.

Городской бюджет
в 2016 году — 97,080 тыс. рублей;
в 2017 году — 115,870 тыс. рублей;
в 2018 году — 97,080 тыс. рублей;
в 2019 году — 97,080 тес. рублей;
в 2020 году — 97,080 тыс. рублей.
По подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда города Курчатова

Курской области на 2016-2020 годы» — 1 280,880 тыс. рублей.
Областной бюджет:

в 2016 году — 237,000 тыс. рублей;
в 2017 году — 254,100 тыс. рублей;
в 2018 году-254,100 тыс. рублей;
в 2019 году — 254,100 тыс. рублей;
в 2020 году — 254,100 тыс. рублей.
Городской бюджет:
в 2016 году — 6,870 тыс. рублей;
в 2017 году — 0,000 тыс. рублей;
в 2018 году — 6,870 тыс. рублей;
в 2019 году — 6,870 тыс. рублей;
в 2020 году — 6,870 тыс. рублей».

1.3. В разделе 12 «Методика оценки эффективности муниципальной
программы» формулу оценка эффективности реализации муниципальной
программы изложить в новой редакции:

ЭР„„0,5 х СР +0,5 х ~ ЭР „„х Ц,
1

1.4. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта
подпрограммы 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий
граждан города Курчатова Курской области на 2016 — 2020 годы" Программы
изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы в 2016-2020 годах за счет средств
бюджета муниципального образования «Город
Курчатов» составляет 504,190 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2016 году — 97,080 тыс. рублей;
в 2017 году — 115,870 тыс. рублей;
в 2018 году- 97,080 тыс. рублей;
в 2019 году — 97,080 тыс. рублей;
в 2020 году - 97,080 тыс. рублей.

бьем бюджет
ассигновани

Подпрограм

1.5. Абзац второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Содействие
временной занятости отдельных категорий граждан города Курчатова Курской
области на 2016 - 2020 годы" Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за счет
средств бюджета муниципального образования «Город Курчатов» за весь
период ее реализации составляет 504,190 тыс. рублей, в том числе:

2016 год — 97,080 тыс'. рублей;
2017 год — 115,870 тыс. рублей;
2018 год — 97,080 тыс. рублей;
2019 год — 97,080 тыс. рублей;
2020 год — 97,080 тыс. рублей».

1.6. Раздел «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» Паспорта
подпрограммы 2 «Содействие временной занятости отдельных категорий
граждан города Курчатова Курской области на 2016 - 2020 годы» Программы
изложить в новой, редакции:

объем бюджетных ассигнований на
ию Подпрограммы в 2016-2020 годах
ет 1280,880 тыс. руб. из них средства

ого бюджета - 1 253,400 тыс. руб., в том
годам:

- 237,000 тыс. руб.
— 254,100 тыс. руб.
— 254,100 тыс. руб.
— 254,100 тыс. руб.
— 254,100 тыс. руб.
го бюджета 27,480 тыс. руб.,

сле по годам:

- 6,870 тыс. руб.
— 0,000 тыс. руб.
— 6,870 тыс. руб.
— 6,870 тыс. руб.
— 6,870 тыс. руб.
агается ежегодное уточнение в

енном порядке объемов финансирования.

Объем бюджетных
ассигнований

Подпрограммы

1.7. Абзац второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие
институтов рынка труда города Курчатова Курской области на 2016 - 2020 годы»
Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации Подпрограммы за счет
средств областного бюджета за весь период ее реализации составляет 1 253,400
тыс. руб., в том числе:

Областной бюджет:

в 2016 году — 237,000 тыс. рублей;

в 2017 году — 254,100 тыс. рублей;
в 2018 году — 254,100 тыс. рублей;
в 2019 году — 254,100 тыс. рублей;
в 2020 году — 254,100 тыс. рублей.

Городской бюджет:
в 2016 году — 6,870 тыс. рублей;
в 2017 году — 0,000 тыс. рублей;
в 2018 году — 6,870 тес. рублей;
в 2019 году — 6,870 тыс. рублей;
в 2020 году — 6,870 тыс. рублей».
1.8.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Курчатова Курской области «Содействие занятости
населения в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы» за счет

средств городского бюджета» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.9. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского
бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной
программы города Курчатова Курской области «Содействие занятости
населения в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы» изложить в
новой редакции (Приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации города Кузнецову Р.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города И.В. Корпунков

Приложение №1
к постановлению администрации города Курчатова

д4. И.Ф б № ЕУ

Приложение №3
к муниципальной программе города Курчатова

Курской области «Содействие занятости

населения в городе Курчатове
Курской области на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Курчатова Курской области «Содействие занятости населения в
городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы» за счет средств городского бюджета

(тыс. уб.)
Ответственный ~ Код бюджетной

класси икации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной
программы,

основного

Статус Расходы (рублей), годы
исполнитель,

соисполнители, ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 г. 2017 г.   2018     2019     2020г. г.

Участники,
муницип альпы

й заказчик

(координатор)
ме оп иятия

«Содействие
занятости

Муниципальна
я Программа
города

Курчатова
Курской
области

103,950   115,870   103,950   103,950   103,950

!

Всего

населения в

городе Курчатове
Курской области
на 2016-2020

годы»

Ответственный

исполнитель

отдел

экономики и цен

администрации

города

Курчатова
Курской области
соисполнитель-

. Комитет

образования
города

Курчатова
Участники

индивидуальные

предпринимател

и, предприятия, ~
организации   и

учреждения

города 1

Курчатова

6001 Комитет

образования
города

Курчатова
Курской области

«Содействие

временной
занятости

115,870 97,080 97,08097,08017101 С

1436

005    0707 97,080Подпрограмма
1

отдельных

, категорий граждан
города Курчатова
Курской области на
2016-2020 годы»

97,080 115,870 97,080 97,080 97,080005    0707    17101С  600Комитет

образования
города

Курчатова Курс
! кой области

Основное Организация
мероприятие 1.1 временного

трудоустройства
несовершен-

нолетних граждан в

1436

возрасте от 14 до
18 лет в свободное

от учебы время

6,8700401    17202С  100

1402

Отдел 001

экономики и цен

администрации

города

Курчатова

0,000 6,870 6,870 6,870«РазвитиеПодпрограмма
2 институтов рынка

труда      города

Курчатова Курской
области на 2016-

2020 годы»
6,870Обеспечение 6,870 6,8700,000 6,870001    0401    17202С  100

1402
Отдел
экономики и цен

администрации

города

Курчатова

Основное

мероприятие 2.2 выполнения

функций
администрации

города Курчатова в
сфере трудовых ~
отношений

Приложение №2
к постановлению администрации города Курчатова

Я,~4 ~~ъ ъ Фю

Приложение №4

к муниципальной программе города Курчатова
Курской области «Содействие занятости

населения в городе Курчатове
Курской области на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы города Курчатова Курской области «Содействие занятости

населения в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы»

(тыс. руб.)

Наименованиемуниципальной
программы, подпрограммы

муниципальной программы,
основного ме оп иятия

Статус Источники ресурсного
обеспечения

2016 г. 2017г. 2018г. 2019 г. 2020 г.
«Содействие занятости населения Всего

в городе Курчатове Курской
области на 2016-2020годы> В т. ч. гоРодской бюджет

Муниципальная
программа

369,970 ~ 358,050 358,050 358,050340,950

115,870  ~ 103,950   103,950    103,950103,950

Средства областного
бюджета 237,000 / 254,100 254,100 254,100 254,100

«Содействие временной Всего
занятости отдельных категорий

граждан города Курчатова В т. ч. городской бюджет
Курской области на 2016-2020
годы» Областной бюджет

97,080 115,870 97,080 97,080 97,080Подпрограмма 1

97,080 115,870 97,080 97,080 97,080

О О О О О

Организация временного Всего

трудоустройства
несовершеннолетних - граждан в В т.ч. городской бюджет
возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы в емя Обл. бюджет

97,080    (  115,870     97,080     97,080     97,080
Основное

мероприятие 1.1

97,08097,080 115,870 97,080 97,080

Подпрограмма 2 ~ «Развитие институтов рынка Всего
~ труда города Курчатова Курской

области на 2016-2020 годы»
243,870 254,100 260,970 260,970 260,970

Го одской бюджет 6,870 0,000 6,870 6,870 6,870
Областной бюджет 237,000 254,100    254,100   254,100    254,100

237,000 254,100    254,100   254,100    254,100
Основное

мероприятие 2.1

Обеспечение выполнения Всего

~ полномочий Курской области в
~ сфере трудовых отношений.

го одской бюджет

Областной бюджет 237,000 254,100    254,100   254,100    254,100
Обеспечение выполнения функций Всего

~ администрации города Курчатова в го одской бюджет
сфере трудовых отношений. Областной бюджет

6,870 6,870 6,8700,000 6,870
Основное

мероприятие 2.2
6,870 0,000 6,870 6,870 6,870